
Diário     Oficial
Diário Oficial Eletrônico do Município de Leandro Ferreira-MG Instituído pela Lei Nº 780/2017

Edição Nº 80– Ano 2024 – Quinta-Feira, 05 de Setembro de 2024.

Praça Bom Despacho, 50, Centro, Leandro Ferreira/MG - CEP.: 35.657-000 - Telefax: (37) 3277-1331-

e-mail: dispensa@leandroferreira.mg.gov.br

Diário Oficial do Município de Leandro Ferreira - Ano 2024 – Edição Nº {80}

O MUNICÍPIO DE LEANDRO FERREIRA, torna público o extrato do contrato nº 104/2024,

Processo Licitatório nº 73/2024, Dispensaº 39/2024 Chamada Pública Nº 02/2024. Objeto –

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO

EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA

NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE. CONTRATADA: COOPRAFAD

COOPERATIVA DOS PRODUTORES DE AGRICULTURA FAMILIAR DE DIVINOPOLIS

E REGIÃO, inscrita no CNPJ: 21.378.985/0001-63, no VALOR TOTAL: R$46.892,00

(QUARENTA E SEIS MIL E OITOCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS). VIGÊNCIA –

03.09.2024 ATÉ 02.09.2025 FUNDAMENTADOS NAS DISPOSIÇÕES LEI N° 11.947/2009.

Dotação Orçamentaria: 02.03.02.12.306.7013.2252.3.3.90.30.00 (121) fontes: 552 recurso

PNAE

02.03.02.12.306.7013.2253.3.3.90.30.00 (124) fontes: 552 recurso PNAE.

Leandro Ferreira, 05 de setembro de 2024.

ELDER CORRÊA DE FREITAS

Prefeito Municipal.

mailto:dispensa@leandroferreira.mg.gov.br


Diário     Oficial
Diário Oficial Eletrônico do Município de Leandro Ferreira-MG Instituído pela Lei Nº 780/2017

Edição Nº 80– Ano 2024 – Quinta-Feira, 05 de Setembro de 2024.

Praça Bom Despacho, 50, Centro, Leandro Ferreira/MG - CEP.: 35.657-000 - Telefax: (37) 3277-1331-

e-mail: dispensa@leandroferreira.mg.gov.br

Diário Oficial do Município de Leandro Ferreira - Ano 2024 – Edição Nº {80}

O MUNICÍPIO DE LEANDRO FERREIRA, torna público o extrato do processo nº 88/2024,

Dispensa nº48/2024. Objeto: Aquisição de diários de classe de Educação Infantil e de Ensino

Fundamental para suprir a necessidade das Escolas Municipais surgida em virtude do

aumento de professor em cumprimento ao Decreto Municipal Nº 378 de 24 de junho de

2024 e também a demanda inicial do ano letivo 2025 das Escolas Municipais. Contratada:

EVA COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ: 54.454.321/0001-95.

VIGÊNCIA 05.08.2024 ATÉ 04.12.2024. VALOR – R$1.610,00 (UM MIL E SEICENTOS E

DEZ REAIS) . EMBASSAMENTO LEGAL – Lei nº. 14.133/21. Dotação Orçamentária:

02.03.02.12.361.7011.2241:3.3.90.30.00 - Ficha 134 Material de Consumo (Ensino

Fundamental)

02.03.02.12.365.7012.2246:3.3.90.30.00 - Ficha 152 Material de Consumo (Pré-escola)

02.03.02.12.365.7012.2249:3.3.90.30.00 - Ficha 170 Material de Consumo (Ensino

Infantil/Creche).

Leandro Ferreira, 05 de Setembro de 2024.

Elder Corrêa de Freitas

Prefeito Municipal

mailto:dispensa@leandroferreira.mg.gov.br



